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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie do tłumienia błysku i huku broni pal¬
nej, nadające się szczególniej do broni sa¬
moczynnej, jak karabiny maszynowe,
działa szybkostrzelne i tym podobne.
Urządzenie działa skutecznie nawet

przy dowolnie znacznej ilości kolejno po
sobie z szybkością zależną od budowy bra¬
ni następujących wystrzałów.

Tłumienie osiąga się przez zmniejszenie
ciśnienia gazów, wydobywających się z lu¬
fy, przy jednoczesnem doprowadzeniu z
zewnątrz środka chłodzącego, np. po¬
wietrza, pary z chłodnicy, wody, zapomo-
cą wsysania lub w inny sposób do gazów
wydobywających się z lufy i zmieszanie z
niemi tego środka.
Przedmiot wynalazku przedstawiono

na rysunku w dwóch różnych odmianach
na fig. 1 i 2.
Urządzenie 1 jest wykonane w kształcie

dyszy, nakładanej węższym końcem na
wylot lufy 2. W tej dyszy gazy wydobywa¬
jące się po wystrzale z lufy rozprężają się
prawie do ciśnienia zewnętrznego.
W określonych miejscach dyszy są u-

rządzone komory 4, w których pod działa¬
niem gazów, uchodzących z dużą szybko¬
ścią w kierunku strzałki, powstaje spadek
ciśnienia i przez otwory 3 zostaje wsysa¬
ny z zewnątrz do urządzenia środek ozię¬
biający (np. powietrze) i prowadzony
wzdłuż ścianek komory, oziębiając je inten¬
sywnie, poczem środek chłodzący wchodzi
do tylnej części urządzenia, miesza się z
gorącemi gazami, obniżając znacznie ich



temperaturę tak, iż nawet w przypadku
oddania naraz większej ilości strzałów tłu¬
mik nie nagrzewa się do temperatury ża¬
rzenia/

Komory 4 mogą być wykonane w
kształcie pierścieni lub spirali w ścianie
tłumika, albo też mogą być wytworzone od¬
dzielnie przez zastosowanie szczególnego
płaszcza 5 (fig. 2). Dobrze jest zastoso¬
wać otwory, przez które środek oziębiają¬
cy wchodzi skośnie do tłumika, aby stru¬
mień powietrza lub pary nie wpływał u-
jemnie na połączenia urządzenia z bronią.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do tłumienia błysku i
huku broni palnej współosiowe z lufą tej
broni, znamienne tern, że składa się z kilku

komór stożkowych, których ścianki odchy¬
lają się pod coraz to większym kątem od
osi urządzenia, w miarę oddalenia od lufy
broni, przyczem w miejscach przejścia od
jednej komory do drugiej znajdują się
otwory do doprowadzania środka chło¬
dzącego*

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że każda komora jest wyko¬
nana oddzielnie i przymocowana do są¬
siedniej tylnej komory tak, iż między
ściankami komór znajduje się pierścienio¬
wy otwór do doprowadzania środka chło¬
dzącego.

Frantiśek Janećek.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy
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